
LICENČNÍ SMLOUVA
kterou dle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen ,,občanský zákoník") uzavírají:

Městská část Praha 6
se sídlem: Čs. Armády 601/23, Praha 6
lČ: 00063703
zastoupená: Mgr. Jakubem Stárkem, místostarostou
v předmětu smlouvy oprávněna jednat vedoucí KMČ
(dále jen ,,nabyvatel")

a

TechHeaven z.ú.
se sídlem: Cukrovarská 3006/20, Plzeň 3
IČ: 06358012
zastoupený: Janem Steinbachem, ředitelem
(dále jen ,,poskytovatel")
(nabyvatel a poskytovatel společně jako ,,smluvní strany")

1. Předmět smlouvy
1.1. Předmětem této smlouvy je udělení licence nabyvateli ze strany poskytovatele k dílu

zhotovenému na základě objednávky č. OI/00097/2019 ze dne 4.11.2019 včetně dalších
úprav tohoto díla provedených poskytovatelem. Dílo je složeno z následujícího:

(a) Software aplikace a jeho zdrojové kódy,
(b) Administrační rozhraní,
(C) Grafické prvky (ilustrace, ikony, atd.) a textové prvky obsažené v bodech (a) a (b),
(d) Grafické návrhy použité při tvorbě a prezentaci díla,
(e) Textová a obrazová dokumentace díla,

dále jen ,,dílo".

1.2. Dílo či jeho části jsou předmětem ochrany práva autorského. Poskytovatel prohlašuje, že
dílo bylo vyhotoveno jeho zaměstnanci a v rámci jejich běžné činnosti a že je k celému dílu
i jakékoli jeho části oprávněn poskytnout nabyvateli licenci v rozsahu specifikovanán touto
smlouvou a za cenových ujednání zde sjednaných.

1.3. Poskytovatel prohlašuje, že komponenty třetích stran, které jsou v díle případně využity,
nepodléhají jiné než otevřené licenci (https://opensource.org/licenses) a nezabraňují tak
využití díla jako celku v rozsahu poskytnutém touto licencí.



2. Rozsah licence
2.1. Poskytovatel uděluje nabyvateli licenci k výkonu práva dílo jakýmkoli způsobem užít,

zejména pak:
- právo dílo jakýmkoli způsobem a pro jakýkoli účel užívat;
- právo dílo rozmnožovat;
- právo rozšiřovat originál díla či jeho rozmnoženiny;
- právo pronajímat dílo či jeho rozmnoženiny;
- právo půjčovat dílo či jeho rozmnoženiny;
- právo vystavovat dílo či jeho rozmnoženiny;
- právo na sdělování díla veřejnosti;
- právo dílo jakkoli měnit, upravovat nebo do díla jinak zasahovat.

2.2. Všechna výše uvedená práva jsou poskytnuta jako nevýhradní a bez jakéhokoliv omezení
(včetně teritoriálního, časového a množstevního) rozsahu jejich užívání.

2.3. Poskytovatel uděluje souhlas s tím, že nabyvatel je oprávněn:

- oprávnění tvořící součást licence dle této smlouvy zcela nebo zčásti poskytnout jakékoli
třetí osobě; a

- postoupit licenci dle této smlouvy zcela nebo zčásti jakékoli třetí osobě.

2.4. Smluvní strany se dohodly, že nabyvatel není povinen licenci dle této smlouvy využívat a
přesto bude i nadále trvat.

2.5.Smluvní strany se dohodly, že udělená licence se vztahuje i na veškeré další úpravy díla
provedené v budoucnu poskytovatelem, čímž se myslí například aktualizace díla, vylepšení
díla apod.

3. Odměna za licenci
3.1.Smluvní strany konstatuji, že odměna za udělení licence podle této smlouvy již byla ze

strany nabyvatele uhrazena v rámci úhrady za provedení díla, přičemž smluvní strany
výslovně sjednávají, že poskytnutá úhrada pokrývá i část licence týkající se budoucích
úprav díla. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel nemá právo na žádnou přiměřenou
dodatečnou odměnu ani jinou odměnu či plnění za udělení licence dle této smlouvy.

4. Závěrečná ustanovení
4.1. Právní vztahy smluvních stran, které vyplývají z této smlouvy a v této smlouvě nejsou

výslovně upraveny, se řídí ustanoveními příslušných právních předpisů, zejména
ustanoveními občanského zákoníku, jakož i ostatními souvisejícími všeobecně závaznými
právními předpisy.

4.2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.



4.3. Jakékoliv změny či doplnění textu smlouvy lze činit pouze formou písemných číslovaných
dodatků k této smlouvě, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4.4. Všechna ujednáni a podmínky v této smlouvě budou závazné i pro případné právní nástup-
ce smluvních stran a budou je zavazovat v plném rozsahu jako smluvní stranu této smlouvy.

4.5. Pokud se nějaké ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy stanou nebo budou
prohlášeny soudem za neplatné, neúčinné či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanoveni této
smlouvy v plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo
zneplatněn. Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné či nevymahatelné ustanovení
bez zbytečného odkladu nahradí jiným smluvním ujednáním, svým významem smyslu a
účelu této smlouvy nejbližším, které bude platné, účinné a vymahatelné.

4.6. Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzuji, že veškerá ustanovení a podmínky této
smlouvy byly dohodnuty mezi smluvními stranami svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni
a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojuji jejich zástupci své podpisy.

4.7. Poskytovatel bere na vědomí, že městská část Praha 6 je povinna na dotaz třetí osoby po-
skytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k in-
formacím, v platném znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace, s výjimkou osobních
údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je vyžádají, a též prohlašuje, že nic z obsa-
hu této smlouvy nepovažuje za důvěrné ani obchodní tajemství a souhlasí se zařazením této
smlouvy do veřejně volně přístupné databáze smluv městské části Praha 6, včetně případ-
ných příloh.

4.8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v
platném znění. Smluvní strany dále berou na vědomí, že tato smlouva nabývá účinnosti
nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Dále platí, že nebude-li tato smlouva uve-
řejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, bude od počátku zrušena. Tato smlouva bude
uveřejněna bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavřeni.

4.9. Doložka dle § 43 odst. l zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění,
potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 6. Uzavření
této smlouvy bylo schváleno rozhodnutím Rady městské části Praha 6, a to usnesením ze
dne 04.04.2022 č. 3420/22 a rovněž byly splněny veškeré ostatní zákonné náležitosti pro
platnost tohoto právního jednání.

Městská část Praha 6
Mgr. Jakub Stárek

TechHeaven z.ú.
Jan Steinbach




